
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об одобре

с. Тогул

нии прогноза социально-
экономического развития

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № ЗО-ЗС «О 
стратегическом планировании в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 
Тогульского района на 2022 год и на плановый период 2023, 2024 годов.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Тогульского района.

3.Осуществить регистрацию прогноза социально-экономического 
развития в федеральном реестре документов стратегического планирования.

4.Контроль за ь на
Первого заместителя

Глава района

! : ?■



ПРОГНОЗ

Тогульского района 
от JVo

Социально-экономического развития Тогульского района на 2022 год и на плановый пер
--------------- ------------ : . -: •• : 7: ^ ; . ? z i z p j , r £ - *

и 2024 годов

Наименование
показателя

Единица 2019 год 2020 год 2021 год прогноз
измерения (факт) (факт) (оценка) 2022 год 2023 год 2024 год

• Вариант 1 Вариант 2~ Вариант 1 Вариант 2 Вариант 1 Вариант 2
Объем отгруженной
промышленной
продукции

тыс.
рублей

-83489 91811 104139,9 107889,6 108733,5 113003,6 114711,4 118702,2 120995,6

•

индекс
промышленного
производства

% 95,8 102,2 102,6 100,7 101,7 100,7 101,6
.. . . . . . .  ..... 

101,3 101,8

Объем продукции 
сельского хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий

млн.
рублей

1621 1607 1768.1 1850,4 1854 1953,3 1953,4 2039,4 2060,1

^ ....
-ijr-r-rr-r? - - ~ л а р - ■ё'-'i

-  ■

Индекс физического 
объема

% 103,5 96,2 101,5 102 102,3 101,5 101,6 100,2 101,6
. . .

Объем инвестиций в 
основной капитал по 
источникам 
финансирования (без

млн.
рублей

126,5 169,9 145,5 143,2 148,3 147,9 156,6 154,3

. . .

165,8

л .  V» { м -,---  =*̂‘"
 ̂ .. . .

субъектов малого 
предпринимательства)

р.
- —  д . ' -  .

Индекс физического 
объема (без субъектов 
малого
предпринимательства)

% 125,3 127,8 81,2 93,5 97 97,2 100,7 98,9 101,1

Индекс
потребительских цен

% 104,5 103,5 106,5 103,8 104,2 104,1 104 104 104



на все товары и 
платные услуги к 
предыдущему году

.■-'T- . - .... . ----- - - ■ - -.... '

.

Оборот розничной 
торговли

МЛН.

рублей
i  291,94 283 293.8 297,6 298,2 302,1 303,3 306,6 308,8

Темп роста оборота 
розничной торговли

% 101,8 96,9 103,8 101,3 101,5 101,5 101,7 101,5 101,8

Оборот розничной 
торговли на душу 
населения

тыс.
рублей

35,2 ■ 39 39,9 41-1 41,6 41,7 42,8 42,9 44,2

-

Объем платных услуг 
населению

., млн. 
рублей

32,5
______ j l ___:______ — .........

25,7 25,8 26 26,1 26,1 26,3 26,2 26,5

Темп роста 
(снижения) объема 
платных услуг

% ^122,4 104,3 100,4 100,8 101,2 100,3 100,7 100,4 100,9

Фонд начисленной 
заработной платы по 
кругу крупных и 
средних организаций

тыс.
рублей

427673,4 460702,8 487840,6 513558,2 522515 543834,7 559521,7 580193,8 599784,4

Среднемесячная 
начисленная 
заработная плата по 
кругу крупных и 
средних организаций

рублей 25378,8 27765,9 29848,3 31937,7 32206,3 34718,4 36908 37495,9

■
* .. . ... • • V ’

Темп роста 
заработной платы по 
кругу крупных и 
средних организаций

% 111,1 109,4 107,5 107 .. 107,9 107,5 107,8 107,5 108

Численность занятых 
в экономике 
(среднегодовая)

человек 2530 2432 2391 2352 2383 2307 2368 2261 2349

~г ":, ............- s ...  -


